LEI MUNICIPAL Nº 1959
Altera os índices da tabela do Imposto Predial e
da outras providencias.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - O Imposto Predial para o exercício de 1967, será

cobrado de acordo com a seguinte tabela:
 I - PROPRIEDADES RESIDENCIAIS, INDUSTRIAIS E COMERCIAL de

uso dos proprietários:
até NCr$ 10.000,00..........................NCr$ 0,30%
de  NCr$ 10.001,00 a NCr$ 20.000,00.........NCr$ 0,60%
de  NCr$ 20.001,00 acima....................NCr$ 0,80%
II - PROPRIEDADES ALUGADAS OU CEDIDAS A QUALQUER TµTULO A

TERCEIROS:
até NCr$ 10.000,00..........................NCr$ 1,5%
de  NCr$ 10.001,00 a 20.000,00..............NCr$ 2,0%
de  NCr$ 20.001,00 acima....................NCr$ 2,5%
Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.
Art.  3º  -  Esta  lei  entrará  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,27 DE FEVEREIRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1